[bookmark: _GoBack]

08.02.2021 № 103-нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной             и 5 курса заочной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику в учреждениях дошкольного образования студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 08.02.2021 по 20.03.2021.
1.1. Распределить студентов по базам практики, назначить руководителей практики от кафедры, по педагогическому и психологическому компонентам практики в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителем практики от факультета назначить доцента кафедры теории и методики специального образования Н.В.Крюковскую.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 02.04.2021.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов                  5 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 03 01 «Логопедия» с 08.02.2021 по 06.03.2021.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителем практики от факультета назначить старшего преподавателя кафедры теории и методики специального образования Н.И.Акопян.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.03.2021.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогического факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе				                         Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического
управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ___________   2021

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
____  ____________  2021

Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица
____  ____________  2021

Приложение 1 к приказу
 _________________2021 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Вельц Ксения Александровна
	Платная
	ГУО «Дошкольный центр развития ребёнка № 97 г. Гродно»
	Руководитель от кафедры – Акопян Н.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по педагогическому компо-ненту практики – Ахремова З.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту прак-тики – Кисель Н.П., старший преподава-тель кафедры теории и методики спе-циального образования

	2.
	Григорьева Дарья Андреевна
	Платная

	3.
	Лапыш Александра Сергеевна
	Платная

	4.
	Санковская Екатерина Витальевна
	Бюджетная

	5.
	Сергеева Валерия Сергеевна
	Платная

	6.
	Соколовская Валерия Владиславовна
	Бюджетная

	7.
	Хилькевич Елизавета Сергеевна
	Бюджетная

	8.
	Чучва Анастасия Владимировна
	Платная

	9.
	Бузук Вероника Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 105
г. Гродно»
	Руководитель от кафедры – Урусова О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по педагогическому компо-ненту практики – Кисель Н.П., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практи-ки – Станько Э.П., доцент кафедры теории и методики специального образования

	10.
	Грабовец Ольга Алексеевна
	Бюджетная

	11.
	Зарецкая Диана Валерьевна
	Платная

	12.
	Литвиненкова Валерия Вадимовна
	Бюджетная

	13.
	Ральченя Евгения Андреевна
	Платная

	Руководитель от кафедры – Урусова О.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по педагогическому компо-ненту практики – Тарантей В.П., профес-сор кафедры педагогики и социальной ра-боты; руководитель по психологическому компоненту практики – Букша К.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	14.
	Трифиленкова Дарья Сергеевна
	Платная

	15.
	Горбель Полина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 64
г. Гродно»

	Руководитель от кафедры – Букша К.И., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руко-водитель по педагогическому компоненту практики – Тарантей В.П., профессор кафедры педагогики и социальной работы; руководитель по психологическому компоненту практики – Кисель Н.П., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования

	16.
	Дмитрук Александра Степановна
	Бюджетная

	17.
	Побудей Екатерина Олеговна
	Бюджетная

	18.
	Телеш Александра Витальевна
	Платная

	Руководитель от кафедры и по пе-дагогическому компоненту практики – Букша К.И., старший преподаватель ка-федры теории и методики специального образования; руководитель по психо-логическому компоненту практики – Кисель Н.П., старший преподаватель ка-федры теории и методики специального образования

	19.
	Хлюдинская Вероника Юрьевна
	Платная

	20.
	Чекан Инна Николаевна
	Платная

	21.
	Давыдик Дарья Андреевна
	Платная

	Руководитель от кафедры и по педа-гогическому компоненту практики – Фомина О.В., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психо-логическому компоненту практики – Кисель Н.П., старший преподаватель ка-федры теории и методики специального образования

	22.
	Дубровка Елена Сергеевна
	Бюджетная

	23.
	Киселевская Елена Александровна
	Бюджетная

	24.
	Козел Диана Александровна
	Бюджетная

	25.
	Скиба Юлия Игоревна
	Платная

	26.
	Спатарь Александра Юрьевна
	Платная

	27.
	Валаханович Вероника Анатольевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 3
г. Гродно»
	Руководитель от кафедры – Сидорко Т.В., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по педагогическому компо-ненту практики – Фомина О.В., старший преподаватель кафедры теории и методики специального образования; руководитель по психологическому компоненту практики – Кисель Н.П., старший препо-даватель кафедры теории и методики специального образования

	28.
	Щербач Татьяна Владимировна
	Бюджетная

Приложение 2 к приказу
   ___________________2021 № ___________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Бондарик Наталья Николаевна
	Платная
	ГУО «Малоберестовицкая средняя школа»
	Акопян Н.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	2.
	Гесть Татьяна Владимировна
	Платная
	ГУО «Гудевичская средняя школа»

	3.
	Войтукевич Ирина Здиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2
г. Гродно»

	4.
	Вощило Жанна Сергеевна
	Платная

	5.
	Станишевская Наталия Юрьевна
	Платная

	6.
	Ярошевич Ирина Владимировна
	Бюджетная

	7.
	Игнатьева Светлана Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3
г. Скиделя»
	Фомина О.В., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	8.
	Семашко Ксения Андреевна
	Бюджетная

	9.
	Будилович Ольга Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2
г. Гродно»

	10.
	Король Инна Владимировна
	Платная

	11.
	Ситникова Наталия Игоревна
	Бюджетная

	12.
	Шидловская Диана Васильевна
	Платная

	13.
	Ковальчук Екатерина Ивановна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 2
г. Волковыска»
	Сидорко Т.В., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	14.
	Лопата Анна Леонидовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1
г. Жабинки»

	15.
	Марковская Вероника Владимировна
	Платная

	16.
	Дядюшко Наталья Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 34
г. Гродно»

	17.
	Ковальчик Анна Андреевна
	Бюджетная

	18.
	Товаревич Юлия Александровна
	Платная

	19.
	Осовец Татьяна Николаевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 11
 г. Бреста»
	Урусова О.И., стар-ший преподаватель кафедры теории и методики специаль-ного образования

	20.
	Силипицкая Дарья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Новогрудская специ-альная общеобразовательная школа-интернат для детей
с тяжелыми нарушениями речи, нарушениями психи-ческого развития, труднос-тями в обучении»

	21.
	Черноиванова Екатерина Николаевна
	Платная
	«Немежская гимназия имени Св.Рафаэля Калиновского», филиал начальной школы
в г. Григачай (Литовская Республика)

	22.
	Маринец Елена Петровна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 34
г. Гродно»

	23.
	Оньеджекве Гражина Иосифовна
	Платная

	24.
	Кургун Наталья Витольдовна
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;
2. Н.В.Крюковская – заведующий кафедрой теории и методики специального образования;
3. И.В.Стромская– методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                   Н.П.Хорощева